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333
U S T A W A

z dnia 2 kwietnia 1938 r.

o postępowaniu uproszczonym przy regulowaniu stanu hipotecznego gruntów w związku z prze­
budową ustroju rolnego lub spłatami rodzinnymi.

Art. 1. (1) Uzgodnienie stanu hipotecznego
ze stanem faktycznym gruntów, należących do 
osób, które złożyły zgłoszenie o nabycie działki 
przy parcelacji nieruchomości ziemskich na 
podstawie ustawy o wykonaniu reformy rolnej, 
lub które mają przyznaną pożyczkę przez Pań­
stwowy Bank Rolny na spłaty rodzinne, może 
być na wniosek wojewody dokonane w postę­
powaniu uproszczonym.

(2) W  postępowaniu tym stosuje się odpo­
wiednie przepisy art. 1, 2, 3, 4, 5 pkt 1, 2 oraz 
zdanie pierwsze pkt 3 i art. 9 ustawy z dnia 
17 marca 1932 r. o postępowaniu uproszczonym 
przy regulowaniu stanu hipotecznego gruntów 
w związku ze scaleniem w okręgach sądów ape­
lacyjnych w Krakowie i we Lwowie (Dz. U. R. P. 
Nr 38, poz. 392) z następującymi zmianami:

a) uczestnikami w postępowaniu uprosz­
czonym są osoby, których prawa są 
ustalane w tym postępowaniu,

b) dochodzenia przeprowadza sędzia przy 
udziale dwóch mężów zaufania, za­
mieszkałych w gromadzie, a wyznaczo­
nych przez zarząd gminny.

Art, 2. (1) Protokół, ustalający bezspornie
stan własności i obciążeń (art. 5 ustawy z 17 
marca 1932 r.), stanowi podstawę do dokonania 
wpisów w księdze gruntowej.

(2) Wpisy będą dokonane na wniosek sę­
dziego, przeprowadzającego dochodzenia.

(3) Na wniosek tegoż sędziego wykreśla się 
zarazem w księdze gruntowej wpisy, dotyczące

praw, które w myśl art. 14 ustawy z dnia 17 mar­
ca 1932 r. mogą być pominięte przy sporządza­
niu projektu księgi gruntowej dla gruntów sca­
lanych.

Art, 3. Protokół, wymieniony w art. 2 usta­
wy niniejszej co do stwierdzonych w nim umów, 
jak również wpisy dokonane w ksiądze grunto­
wej, wolne są od opłat stemplowych i innych da­
nin publicznych.

Art. 4. Wykonanie ustawy niniejszej poru- 
cza się Ministrom: Rolnictwa i Reform Rolnych, 
Sprawiedliwości oraz Spraw Wewnętrznych.

Art. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje w okręgach 
sądów apelacyjnych we Lwowie i w Krakowie, 
z wyjątkiem sądu okręgowego w Kielcach.

Prezydent Rzeczypospolitej: L Mościcki

Prezes Rady Ministrów i
Minister Spraw Wewnętrznych:

Sławoj Składkowski

Minister Sprawiedliwości: W . Grabowski

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
J. Poniatowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 28 kwietnia 
1938 r. Nr 29, poz. 255).

334

U S T A W A

z dnia 9 kwietnia 1938 r.

o przekształceniu Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie w Centralną Małopolską Kasę
Oszczędności we Lwowie.

Art. 1. Przekształca się istniejącą Galicyj­
ską Kasę Oszczędności we Lwowie w instytucję 
°  charakterze publicznoprawnym pod nazwą 
^Centralna Małopolska Kasa Oszczędności we
Lwowie."

Art. 2. Statut, wydany przez Ministra 
Skarbu w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewnętrznych i ogłoszony w Monitorze Pol­

skim, określi organizację, obszar działania oraz 
szczegółowy zakres czynności Kasy.

Art. 3. (1) W  celu powiększenia kapitałów 
własnych Kasy, utworzony zostanie kapitał 
udziałowy, składający się z nieograniczonej ilo­
ści udziałów. Udziały są imienne i mogą być 
nabywane przez:

a) związki samorządowe,
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b) komunalne kasy oszczędności z obsza­
ru działania Kasy.

(2) Komunalne kasy oszczędności powinny 
posiadać udziały Kasy w wysokości 10% stanu 
funduszu zasobowego. Komunalne kasy oszczę­
dności, których fundusze zasobowe przewyż­
szają kwotę 5.000.000 zł, nie są obowiązane do 
posiadania udziałów na kwoty ponad 500,000 zł.

Art* 4* Upoważnia się Ministra Skarbu do 
udzielenia poręki państwowej do wysokości
40.000.000 zł za wkłady oszczędnościowe, zło­
żone w Kasie. Poręka Skarbu Państwa wygasa 
z dniem 31 grudnia 1944 r.

Art* 5* W kłady oszczędnościowe Kasy 
mają charakter lokat z bezpieczeństwem praw­
nym.

Art* 6* Kasa zwolniona jest od podatków 
państwowych i samorządowych z wyjątkiem 
podatku gruntowego i od nieruchomości.

Art* 7* Na podstawie pożyczek, udzielo­
nych związkom samorządowym, ich przedsię­
biorstwom i zakładom, Kasa uprawniona jest 
emitować obligacje komunalne. Obligacje k o ­
munalne Kasy mają wszelkie prawa papierów, 
posiadających bezpieczeństwo pupilarne (pra­
wne).

Art* 8* Wykonanie ustawy niniejszej poru- 
cza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych.

Art* 9* Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: Sławoj SkłaJkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 28 kwietnia 
1938 r. Nr 29, poz. 256).

335
U S T A W A

z dnia 23 kwietnia 1938 r. 

o ratyfikacji układu płatniczego między Polską a Francja z dnia 29 grudnia 1937 r*

Art- 1- Wyraża się zgodę na dokonanie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji 
układu płatniczego między Polską a Francją 
w formie not, wymienionych w Paryżu dnia 
29 grudnia 1937 r.

Art* 2* Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, w y­
konanie zaś postanowień powyższego układu —  
Ministrom Skarbu oraz Przemysłu i Handlu w 
porozumieniu z innymi właściwymi ministrami.

Art* 3* Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E . Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 kwietnia 
1938 r. Nr 30, poz. 263).

336
U S T A W A

z dnia 23 kwietnia 1938 r.

o ratyfikacji porozumienia dodatkowego z dnia 29 listopada 1937 r* do umowy o przedłużeniu 
umowy gospodarczej między Rzecząpospolitą Polską a Rzeszą Niemiecką z dnia 4 listopa­

da 1935 r*

Art* 1* Wyraża się zgodę na dokonanie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji 
porozumienia dodatkowego z dnia 29 listopada 
1937 r. do umowy, podpisanej w Warszawie 
dnia 20 lutego 1937 r. o przedłużeniu umowy 
gospodarczej między Rzecząpospolitą Polską 
a Rzeszą Niemiecką z dnia 4 listopada 1935 r.

Art* 2* Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, w y ­
konanie zaś postanowień powyższego porozu­
mienia dodatkowego —  Ministrom: Przemysłu 
i Handlu, Skarbu oraz Rolnictwa i Reform R ol­

nych w porozumieniu z innymi właściwymi mi­
nistrami.

Art. 3* Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

J. Poniatowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 kwietnia 
1938 r. Nr 30, poz. 264).
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337
U S T A W A

z dnia 23 kwietnia 1938 r.
o ratyfikacji porozumienia między Polską a Norwegią z dnia 10 września 1937 r., dotyczącego 

zmiany protokołu taryfowego polsko - norweskiego z dnia 14 marca 1936 r.

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie
przez Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji z dniem ogłoszenia, 
porozumienia między Polską a Norwegią w for­
mie not, wymienionych w Warszawie dnia 
10 września 1937 r., dotyczącego zmiany w
tekście protokołu taryfowego polsko - norwe- p rczes Rad M inistrów: 
skiego, podpisanego dnia 14 marca 1936 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: Z. Mościcki

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, w y ­
konanie zaś postanowień powyższego porozu­
mienia —  Ministrom Skarbu oraz Przemysłu 
i Handlu w porozumieniu z innymi właściwymi 
ministrami.

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 kwietnia 
1938 r. Nr 30, poz. 265).

338
U S T A W A

z dnia 23 kwietnia 1938 r.
o ratyfikacji protokołu z dnia 28 grudnia 1937 r. między Polską a Szwajcarią, dotyczącego zni­

żek celnych na produkty chemiczne.

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji 
protokołu między Polską a Szwajcarią, dotyczą­
cego zniżek celnych na produkty chemiczne, 
podpisanego w Warszawie dnia 28 grudnia 
1937 r.

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej po ­
ducza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, w y­
konanie zaś postanowień powyższego protoko­
łu —  Ministrom: Przemysłu i Handlu oraz Skar­
bu w porozumieniu z innymi właściwymi mini­
strami.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 kwietnia 
1938 r. Nr 30, poz. 266).

339
U S T A W A

z dnia 23 kwietnia 1938 r.
o ratyfikacji porozumienia celnego z dnia 15 grudnia 1937 r. między Rzecząpospolitą Polską

a Związkiem Socjalistycznych Republik Rad.

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie
Przez Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji z dniem ogłoszenia.
Porozumienia celnego między Rzecząpospolitą 
Polską a Związkiem Socjalistycznych Republik 
Rud w formie not, wymienionych w Warszawie 
dnia 15 grudnia 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej po- Minister Spraw Zagranicznych: Beck
' 4  f \  / l  ag -m m—. a. m, -  — ___   _  . _  r  M    _ _    *  I  _ l \ / l  1  ■fi-'** 1  O  ł  Z " '*  ■*« I  T  r —*  M  Ł f  «“̂Ucza się Ministrowi Spraw Zagranicznych, w y­

konanie zaś postanowień powyższego porozu­
mienia —  Ministrom: Przemysłu i Handlu oraz 
bkarbu w porozumieniu z innymi właściwymi 
ministrami.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 kwietnia 
1938 r. Nr 30, poz. 267).
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340
U S T A W A

z dnia 28 kwietnia 1938 r.

o opłatach stemplowych i sądowych, związanych

Art- 1- (1) Zamiast stawki 4% , przewidzia­
nej w art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 1 iipca 1926 r. 
o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. z 1935 r.
Nr 64, poz. 404), będzie stosowana stawka 1%  
do pism, stwierdzających umowę o nabycie nie­
ruchomości (art. 52 pkt 1 powołanej ustawy), 
a sporządzonych w czasie od dnia wejścia w  ży­
cie ustawy niniejszej do dnia 31 grudnia 1940 r. 
włącznie, jeżeli podstawa wymiaru (art. 56 p o ­
wołanej ustawy) nie przewyższa 10.000 zł.

(2) Jeżeli podstawa wymiaru nie przewyż­
sza 25.000 zł, stawka 1%  stosuje się do sumy 
10.000 zł; powyżej obowiązuje stawka, przewi­
dziana w art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 
1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
z 1935 r. Nr 64, poz. 404).

(3) W ysokość stawek, przewidziana w ust.
(1) i (2), stosuje się do nieruchomości, co do któ­
rych przedstawiono zaświadczenie zarządu miej­
skiego bądź gminnego, stwierdzające, że dana 
nieruchomość;

a) nie znajduje się w obrębie granic ochro­
ny sanitarnej uzdrowisk, uznanych za 
posiadające charakter użyteczności pu­
blicznej,

b) nie jest objęta prawomocnym ogólnym 
lub szczegółowym planem zabudowania.

Art- 2- W  przypadkach, w których w myśl 
artykułu poprzedzającego jest stosowana zniżo-

z przeniesieniem własności nieruchomości-

na stawka opłaty stemplowej, gdy podstawa w y­
miaru nie przekracza 10.000 zł —  nie pobiera się 
stałej opłaty hipotecznej od wpisu prawa w ła­
sności, przewidzianej w art. 94 przepisów
0 kosztach sądowych (Dz. U. R. P. z 1934 r. 
Nr 93, poz. 837) —  a opłaty, przewidziane 
w  § 58 ustawy z dnia 25 lipca 1910 r. o kosztach 
sądowych (Zb. ust. pruskich z 1910 r. str. 184
1 z 1917 r. str. 17) w brzmieniu rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 sierpnia 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr 78, poz. 677) za czynno­
ści w  księdze gruntowej —  obniża się do p o ­
łowy.

*

Art- 3- Wykonanie ustawy niniejszej poru- 
cza się Ministrom Skarbu i Sprawiedliwości.

Art- 4- Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
w tydzień po ogłoszeniu.

Prezydent Rzeczypospolitej; / .  Mościcki

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E . Kwiatkowski 
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 7 maja 
1938 r. Nr 32, poz. 276).

341
U S T A W A

z dnia 25 kwietnia 1938 r.

o zmianie ustawy o wykupie przez dzierżawców gruntów, zajętych pod budynki oraz gruntów 
czynszowych w miastach i miasteczkach na obszarze sądów apelacyjnych w Warszawie, Lu­

blinie i Wilnie.

Art- 1- W prowadza się w ustawie z dnia 
28 marca 1933 r. o wykupie przez dzierżawców 
gruntów, zajętych pod budynki oraz gruntów 
czynszowych w  miastach i miasteczkach na 
obszarze sądów apelacyjnych w  Warszawie, 
Lublinie i Wilnie (Dz. U. R. P. Nr 29, poz. 250) 
następujące zmiany:

1) Art. 13 otrzymuje brzmienie:
,,Art. 13. Termin i warunki wypłaty ceny 

wykupu pozostawia się wzajemnemu porozu­
mieniu stron, a gdyby porozumienie to do skut­
ku nie doszło, wypłatę ceny wykupu sąd na 
wniosek wykupującego może rozłożyć w sposób 
następujący: 1/5 część tej sumy ma być uisz­
czona zaraz po uprawomocnieniu się wyroku,

a 4/5 części mogą być odroczone na przeciąg 
lat 10, licząc od daty uprawomocnienia się w y ­
roku, z płatnością w ratach półrocznych i z do­
liczeniem 3% od całego niespłaconego kapi­
tału.";

2) w art. 17 ust. (1) otrzymuje brzmienie:
,,(1) Wykup, przewidziany w rozdziale ni­

niejszym, obejmuje —  jeżeli strony dobrowolnie 
nie ułożą się inaczej —  także podwórze, obej­
ście i ogród, łączące się bezpośrednio z p o ­
wierzchnią zabudowaną. Grunt, ulegający w y­
kupowi, nie powinien przewyższać piętnasto­
krotne] powierzchni, zajętej przez poszczególne 
budynki mieszkalne, jak również zabudowania
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gospodarcze, stanowiące jedną całość gospo­
darczą.0;

3) w  art. 20 ust. (2) otrzymuje brzmienie:
,,(2) Cenę wykupu stanowi wartość gruntu 

w  chwili wszczęcia postępowania wykupowe- 
go, zmniejszona o l 1h%  za każdy rok, który 
ułynął od zawarcia pierwszej umowy dzier­
żawnej przez pierwotnego dzierżawcę; zmniej­
szenie to nie może jednak przekraczać 10% 
wartości gruntu.“ ;

4) art. 21 otrzymuje brzmienie:
„Art. 21. (1) Na wniosek powoda sąd może 

cenę wykupu rozłożyć na raty, wszakże nie 
dłużej, niż na lat 14, określając w  wyroku w y ­
sokość i terminy płatności rat, które będą 
wpłacane do depozytu sądu, gdzie dana sprawa 
była rozpoznawana w  pierwszej instancji, z za­
strzeżeniem, że uchybienie terminu płatności 
dwu rat pociąga egzekucję całej zasądzonej tym 
wyrokiem sumy. W  tym wypadku sąd postano­
wi, że cała pozostająca część ceny wykupu oraz 
warunki ołatności będą wpisane do IV działu 
wykazu hipotecznego, albo zostaną zabezpie­
czone przez zapowiedzenie w  rejestrze w ieczy­
stym lub w wykazie zajętych nieruchomości nie- 
hipotekowanych, w  każdym razie z pierwszeń­
stwem przed innymi długami wykupującego ze 
wzmianką, że suma ta jest obciążona niespła­
conymi długami, ciążącymi na części wykupio­
nej i pochodzącymi z podziału wierzytelności 
(art. 25)-

(2) Od niezapłaconej ceny wykupu biegną 
odsetki w  wysokości 3%, płatne z góry w  ter­
minach płatności każdej raty.“

5) art. 28 otrzymuje brzmienie:
„Art. 28. Prawo dzierżawcy do wykupu 

gruntu według przepisów ustawy niniejszej w y ­
gasa w dniu 31 grudnia 1939 r. Do upływu tego 
terminu dzierżawca nie może być eksmitowany, 
jeżeli uiszcza opłaty dzierżawne na zasadach

art. 3 ustawy z dnia 12 lutego 1930 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 18, poz. 136).“ ;

6) w art- 31 ust. (1) otrzymuje brzmienie:
„(1) Pismo, stwierdzające umowę o wykup 

gruntu, bądź wyrok, nakazujący wykup, podle­
ga opłacie stemplowej według zasad rozdziału X  
ustawy o opłatach stemplowych w wysokości

7) art. 34 otrzymuje brzmienie:
„Art. 34. Wykonanie ustawy niniejszej po- 

rucza się Ministrowi Sprawiedliwości w  poro ­
zumieniu z właściwymi ministrami.“ .

Art. 2. (1) Oprocentowanie niezapłaconej
reszty ceny wykupu, ustalonej orzeczeniem są­
dowym przed dniem wejścia w życie ustawy 
niniejszej, obniża się do wysokości 3% od pierw­
szego po tym dniu terminu płatności raty ceny 
wykupu.

(2) W sprawach, zakończonych przed w e j­
ściem w  życie ustawy niniejszej oraz w  tych 
sprawach niezakończonych, w  których ze 
względu na stan sprawy zgłoszenie odpow ied­
niego wniosku jest niedopuszczalne, sąd na 
wniosek wykupującego może rozłożyć nieza­
płaconą resztę ceny wykupu na okres dłuższy, 
zgodnie z przepisami ustawy niniejszej. Sąd 
orzeka w  trybie postępowania incydentalnego. 
W  postępowaniu tym nie ma skargi kasacyjnej

Art. 3. Wykonanie ustawy niniejszej po- 
rucza się Ministrowi Sprawiedliwości w  p oro ­
zumieniu z właściwymi ministrami.

Art. 4. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: 7. Mościcki
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 28 kwietnia 
1938 r. Nr 29, poz. 259).

342

POROZUMIENIE

między Polską a Szwecją o wzajemnym udzieleniu obywatelom polskim i szwedzkim prawa ko­
rzystania ze świadczeń na wypadek bezrobocia, podpisane w Warszawie dnia 13 września

1937 r.

W  IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

MY,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I ,
PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ,

wszem wobec i każdemu z osobna, komu o tym wiedzieć należy, wiadomym czynimy:

W  dniu trzynastym września tysiąc dziewięćset trzydziestego siódmego roku w y ­
mienione zostały w Warszawie między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Królestwa 
Szwecji noty, stanowiące porozumienie o wzajemnym udzieleniu obywatelom polskim 
i szwedzkim prawa korzystania ze świadczeń na wypadek bezrobocia, o następującym brzmie­
niu dosłownym:
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Przekład.

POSELSTWO SZW EDZKIE 

Nr 105.

Warszawa, dnia 13 września 1937 r.

Panie Ministrze,

Z polecenia mego Rządu mam zaszczyt za­
komunikować Panu, iż Rząd Szwedzki zobow ią­
zuje się, z zastrzeżeniem równoważnego zobo­
wiązania ze strony Rządu Polskiego, udzielać 
obywatelom polskim, przebywającym w Szwecji 
prawa korzystania na tych samych warunkach 
jak obywatele szwedzcy, ze świadczeń ubezpie­
czeniowych na wypadek bezrobocia z kas, sub­
wencjonowanych przez państwo.

W  razie, gdyby Rząd Polski był skłonny ze 
swej strony przyjąć powyższe zobowiązanie, p o ­
zwalam sobie zaproponować, aby niniejsza nota 
i odpowiedź Waszej Ekscelencji na tę notę sta­
nowiły Porozumienie między obydwoma Rząda­
mi. Data, od której porozumienie to wejdzie w 
życie, zostanie ustalona za wspólną zgodą w 
drodze późniejszej wymiany not. Będzie ono 
ważne aż do upływu jednego roku, licząc od da­
ty jego wypowiedzenia, notyfikowanego przez 
jedną z Układających się Stron, drugiej Stronie.

Zechce Pan przyjąć, Panie Ministrze, zape­
wnienia mego bardzo wysokiego poważania.

Sven Grafsłrdm 
Charge d'Affaires a. i.

Jego Ekscelencja P. Hrabia J. Szembek, 
Wiceminister w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, 

Warszawa.

MINISTERSTWO 
SPR A W  ZAGRANICZNYCH

Nr P. V. 85/S/1/1/37.

Warszawa, dnia 13 września 1937 r.

Panie Charge d ’Affaires,
Notą z dnia 13 b. m. zechciał mi Pan zako­

munikować, że Rząd Szwedzki zobowiązuje się, 
z zastrzeżeniem równoważnego zobowiązania ze 
strony Rządu Polskiego udzielać obywatelom 
polskim, przebywającym w Szwecji, prawa k o ­
rzystania na tych samych warunkach co obyw a­
tele szwedzcy, ze świadczeń ubezpieczeniowych 
na wypadek bezrobocia z kas subwencjonowa­
nych przez państwo.

Potwierdzając odbiór wyżej wymienionej 
noty, mam zaszczyt zawiadomić Pana, że Rząd 
Polski, przyjmując propozycję Rządu Szwedz­
kiego, zobowiązuje się udzielać obywatelom 
szwedzkim, przebywającym w Polsce, prawa k o ­
rzystania ze świadczeń ubezpieczeniowych 
Funduszu Pracy, subwencjonowanego przez 
państwo, na tych samych warunkach, na jakich 
korzystają obywatele polscy

Rząd Polski zgadza się z Rządem Szwedz­
kim, aby uważać powyższą notę Pana i niniejszą 
notę jako stanowiące Porozumienie między na­
szymi Rządami. Data, od której Porozumienie 
to wejdzie w życie, zostanie ustalona za w spól­
ną zgodą w drodze późniejszej wymiany not. 
Będzie ono ważne aż do upływu jednego roku, 
licząc od daty jego wypowiedzenia, notyfikowa­
nego przez jedną z Układających się Stron, dru­
giej Stronie.

Zechce Pan przyjąć, Panie Charge d ’Affai- 
res, zapewnienia mego prawdziwego poważania.

Szembek
Do Pana Sven Grafstróm 
Charge d'Affaires a. i. Szwecji 

w Warszawie.

Zaznajomiwszy się z powyższym porozumieniem, uznaliśmy je i uznajemy za słuszne 
zarówno w całości, jak i każde z postanowień w nim zawartych; oświadczamy, że jest przyję­
te, ratyfikowane i potwierdzone i przyrzekamy, że będzie niezmiennie zachowywane.

Na dowód czego, wydaliśmy Akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.

W  Warszawie, dnia 25 marca 1938 r.

©
(— ) 7. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów:

(— ) Sławoj Składkowski

Minister Spraw Zagranicznych:

M  Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 kwietnia 1938 r. Nr
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343
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 28 kwietnia 1938 r.

w sprawie ratyfikacji i wejścia w życie podpisanego w Warszawie dnia 13 września 1937 r. 
porozumienia między Polską a Szwecją o wzajemnym udzieleniu obywatelom polskim

i szwedzkim prawa korzystania ze świadczeń na wypadek bezrobocia.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że dnia 25 marca 1938 r. nastąpiła ratyfikacja 
porozumienia między Polską a Szwecją w formie not, wymienionych w Warszawie dnia 
13 września 1937 r. o wzajemnym udzieleniu obywatelom polskim i szwedzkim prawa ko­
rzystania ze świadczeń na wypadek bezrobocia oraz, że zgodnie z końcowym ustępem pow yż­
szego porozumienia, data jego wejścia w życie ustalona została na dzień 1 maja 1938 r.

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 30 kwietnia 1938 r. Nr 30, poz. 269).

344
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU

z dnia 22 kwietnia 1938 r.
wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie ustalenia punk­

tów granicznych dla wywozu kurzych jaj za granicę.

Na podstawie art. 3 i art. 12 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 
1928 r. o uregulowaniu wywozu kurzych jaj za 
granicę (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 249J zarządzam 
c o  następuje:

§ 1. Dla wywozu kurzych jaj za granicę 
za zaświadczeniami Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu ustala się następujące punkty gra­
niczne:

Chorzów,
Zebrzydowice,
Zbąszyń,
Zduny,
Leszno,
Tczew,
Gdynia,
Gdańsk,
Śniatyń,
Strzebielino,

przy czym przez punkt graniczny w Strzebieli- 
nie mogą być wywożone jedynie transporty jaj 
pochodząęe z chłodni w Gdyni.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie po upływie siedmiu dni od dnia ogło­
szenia.

Jednocześnie traci moc obowiązującą roz­
porządzenie Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
8 sierpnia 1934 r. wydane w porozumieniu z M i­
nistrem Rolnictwa i Reform Rolnych w tejże 
sprawie (Dz, U. R. P. Nr 75, poz. 706) w brzmie­
niu rozporządzenia z dnia 24 września 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 91, poz. 823).

Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 7 maja 
1938 r. Nr 32, poz. 282).

345
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 21 marca 1938 r.

>v sprawie przystąpienia Unii Południowo-Afrykańskiej do konwencji z dnia 13 lipca 1931 r. 
o ograniczeniu fabrykacji i o uregulowaniu podziału środków odurzających.

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgod­
n e  z komunikatem Sekretarza Generalnego 
Ligi Narodów, że w wykonaniu postanowień 
^rt. 29 konwencji o ograniczeniu fabrykacji 
1 o uregulowaniu podziału środków odurzają- 
c Ych, podpisanej w Genewie dnia 13 lipca 
^ 31  r. wraz z protokołem  podpisania (Dz. U.

P. z 1934 r. Nr 12, poz 97), został złożony

Sekretarzowi Generalnemu Ligi Narodów dnia 
4 stycznia 1938 r. w imieniu Rządu Unii Połu­
dniowo-Afrykańskiej dokument przystąpienia 
do powyższej konwencji i protokołu.
Minister Spraw Zagranicznych: Beck

(Przedruk z Dz. U. R. P, z dnia 7 maja 
1938 r. Nr 32, poz. 285).



432 Pozycje 346 — 348. Nr 13

346
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 21 marca 1938 r.

w sprawie przystąpienia Peru do protokołów zmieniających konwencję z dnia 13 paździer­
nika 1919 r. urządzającą żeglugę powietrzną*

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgod­
nie z komunikatem Sekretarza Generalnego 
Międzynarodowej Komisji Żeglugi Powietrznej, 
że w wykonaniu końcowych postanowień pro­
tokołów, z dnia 27 października 1922 r., z dnia 
30 czerwca 1923 r., z dnia 15 czerwca 1929 r. 
i z dnia 11 grudnia 1929 r., zmieniających częś­
ciow o konwencję urządzającą żeglugę powietrz­
ną, podpisaną w Paryżu dnia 13 października

347

WYKŁADNIA
ustawy o opłatach stemplowych, ustalona przez

Ministerstwo Skarbu.

Skrót: u. o. s. —  ustawa o opłatach stem plow ych 
z dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr, 64, 
poz. 404);

r. w. s.—rozporządzenie w ykon aw cze  z dnia 10 paź­
dziernika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz, 842).

Nr 510 (do art. 142 i 160 u. o. s.) Jeśli na 
mocy art. 27 rozporządzenia Prezydenta R ze­
czypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal­
czania zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. R. P. Nr 77, poz. 673) pewne miejsce lub 
obszar zostały zarządzeniem właściwej władzy 
uznane za zamknięte dla ruchu zwierząt, jak 
również gdy na mocy art. 12 bądź 17 pkt a) 
lub art. 26 powołanego rozporządzenia w  
brzmieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1938 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 245) zostały wprowa­
dzone innego rodzaju ograniczenia tego ruchu, 
to podania o zezwolenie na wyjątek od w y­
mienionych zarządzeń ograniczających jak 
również podanie o zezwolenie na przepędzenie, 
przewiezienie lub przeniesienie zwierząt (w 
obrocie krajowym bądź zagranicznym) są wol­
ne od opłaty stemplowej: na m ocy art. 142
pkt 1 u, o. s., jako zawierające wnioski w  spra­
wach publicznych; chodzi, bowiem w sprawach 
takich o uzgodnienie dwóch interesów publicz­
nych, którymi są: wstrzymanie zarazy oraz 
umożliwienie ogółowi —  choć w  ograniczonej 
mierze —  korzyści, jakie wynikają z normalne­
go ruchu zwierząt ( w  szczególności w  zakre­
sie aprowizacji). Zezwolenia wydawane na 
skutek wymienionych podań jak również świa­
dectwa wydawane przez urzędowych lekarzy 
weterynaryjnych o stanie zdrowia zwierząt

1919 r. (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr 108, poz. 837), 
zostało zgłoszone Sekretarzowi Generalnemu 
wyżej wymienionej Komisji w imieniu Rządu 
Republiki Peru przystąpienie z dniem 6 lipca
1937 r. do powyższych protokołów.

Minister Spraw Zagranicznych: Beck
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 7 maja

1938 r. Nr 32, poz 286).

przepędzonych, przewożonych lub przenoszo­
nych są wolne od opłaty stemplowej na mocy 
art. 160 pkt 1 u. o. s.

W  szczególności więc są wolne od opłat 
stemplowych podania i zezwolenia przewidzia­
ne w  następujących §§ rozporządzenia Mini­
stra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 167): w  63,76, 115, 117, 
157, 164, 193, 199, 201 (dwa ostatnie o ile p o ­
wołują 193), 210, 211, 261, 262, 292, 308, 329, 
337, 354, 355, 376, 377, 388 i 389 (L. D. V. 
3178/5/38).

348
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 4 maja 1938 r.

L. D. III. 6236 4/37

w sprawie uzupełnienia przepisów rachunko-
wo-kasowych.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Ministerstwo Skarbu w  porozumieniu 
z Najwyższą Izbą Kontroli zarządza, co nastę­
puje:

I. Uzupełnia się postanowienia ustępu 5 
§ 30 przepisów rachumkowo-kasowych dla kas 
urzędów skarbowych przez nadanie zdaniu 
pierwszemu tego ustępu następującego brzmie­
nia: ,,W płaty przyjęte na rachunek innej kasy 
(izby skarb., Centr. Księgowości) bądź innej in-



Nr 13. Pozycje 349— 350. 433

słytucji, posiadającej konto czekowe w P. K. O., 
może kasa również przelać ze swego konta 
czekowego na konto czekowe właściwego orga­
nu skarbowego względnie właściwej instytucji, 
podając na odcinku czeku przelewowego oraz 
na dołączonym blankiecie nadawczym wszyst­
kie szczegóły potrzebne do prawidłowego za­
rachowania wpłat“ . Dalszy ciąg tego ustępu 
pozostaje bez zmiany.

Zmienia się nazwę rachunku Nr 8 w  gr. 
,,B" sum obrotowych przez dodanie do obecnie 
obowiązującego brzmienia tego rachunku, za­
równo w przychodach jak i w rozchodach, 
słów: ,,oraz innych instytucvj".

II. Uzupełnia się postanowienia ustępu 1 
§ 77 przepisów rachunkowo kasowych dla kas 
urzędów skarbowych przez dodanie w  końcu 
tego ustępu nowego zdania o nastęupującym 
brzmieniu: ,,Do wykazów szczegółowych do­
tyczących rachunku przychodów pobranych na 
rachunek innych kas ;izb skarbowych, Centr. 
Księgowości) zapisuje kasa sumy „ogółem " 
z odbitek zawiadomień wzór Nr 5 do § 30 ni­
niejszych przepisów; w tych przypadkach za­
miast pozycyi dziennika wpisuje kasa do w y ­
kazu szczegółowego nu/mery poszczególnych 
zawiadomień, zmieniając odpowiednio nagłówek 
dotyczącej przedziałki wykazu".

Jednocześnie Ministerstwo Skarbu wyja­
śnia, że w odniesieniu do wpłat przyjętych na 
rachunek innych kas (izb skarbowych, Centr. 
Księgowości) konieczne jest odnotowywanie 
badź w  ogólnym dzienniku przychodu, bądź w 
odbitkach zawiadomień wz. Nr 5 w  sposób 
zwięzły, lecz wyraźny wszystkich tych danych, 
które ewent. byłyby niezbędne dla zrekonstru­
owania zawiadomienia i dow odów  w razie ich 
zaginięcia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Nowak.

349
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 27 kwietnia 1938 r.

L. D. V. 4917/1/38

W sprawie stosowania art. 196 ordynacji podat­
kowej w stosunku do osób solidarnie odpowie­

dzialnych za grzywny (art. 168 o- p.).

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzedów 
skarbowych.

W  związku z wątpliwościami w stosowaniu 
Przepisów art. 1%  ordynacji podatkowej (Dz. 
u. R. P. z r, 1936 Nr 14, poz. 134) w stosunku

do osob solidarnie odpowiedzialnych w myśl 
art. 168 o. p. za grzywny, Ministerstwo Skarbu 
wyjaśnia co następuje:

Zgodnie z art. 1%  § 1 o. p. ,,osoba odpo­
wiedzialna w myśl art. 168 korzysta ze wszyst­
kich uprawnień, służących obwinionemu; nie­
stawiennictwo jej nie jest jednak przeszkodą 
do rozstrzygnięcia sprawy i nie czyni orzecze­
nia w stosunku do niej zaocznym".

W  myśl art. 190 § 1 o. p. ,,przed wydaniem 
orzeczenia karnego władza skarbowa obowią­
zana jest przesłuchać protokólarnie obwinione­
go, którego należy wezwać w tym charakterze 
w  terminie nie krótszym od dni 7, licząc od 
dnia następnego po doręczeniu wezwania".

Z powyższego uprawnienia korzysta wdęc 
również osoba odpowiedzialna z art. 168 o. p 
Należy ją zatem przesłuchać w tym charakte­
rze oraz podać do wiadomości dotychczasowe 
wvniki dochodzeń i przedłożyć dowody winy, 
zebrane przeciw samemu obwinionemu.

Władza skarbowra, przesłuchując osobę 
odpowiedzialną (art. 168 o. p.), powinna przyjąć 
do wiadomości zgłoszone przez nią wnioski w  
kierunku uzupełnienia dochodzeń i zaofiarowa­
ne dowody oraz rozprawić się z tymi wnioska­
mi i dowodami po ich ewentualnym przepro­
wadzeniu. Odstąpienie od przeprowadzenia za­
ofiarowanych —  zarówno przez obwinionego, 
jak i osobę odpowiedzialną —  wniosków i do­
w odów  powinno być również uzasadnione w 
orzeczeniu.

W  końcu Minister?Iwo Skarbu podkreśla, 
iż osoby odpowiedzialnej nie wolno jedynie b a ­
dać, zgodnie z art. 196 § 2 o. p. w charakterze 
świadka lub biegłego, jak również, co wTyżej 
podkreślono, nie stosuje się do niej przepisu 
art. 193 o. p. w sprawie zaoczności.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr Lubowicki.

350
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 28 kwietnia 1938 r.

L. D. V. 831/1/38

w sprawie wydawania orzeczeń karnych z art. 
185 ordynacji podatkowej.

Do
wszystkich, izb skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Ministerstwo Skarbu stwuerdziło. że za­
równo izby skarbowe (Wydział Skarbowy), jak
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i urzędy skarbowe, wydając orzeczenia karne 
w przypadkach przewidzianych art. 185 ordy­
nacji podatkowej (Dz. U. R. P. z r. 1936 Nr 14, 
poz. 134), zamiast podać przepis, który został 
naruszony, powołują się na art, 185 o. p. jako 
na materialną podstawę wydawanych orzeczeń.

Ponieważ orzeczenia tak sformułowane na­
ruszają przepisy art. 199 pkt c i d ordynacji p o ­
datkowej, Ministerstwo Skarbu poleca, by na 
przyszłość wszystkie władze skarbowe, w yda­
jąc orzeczenia karne w wypadkach przewidzia­
nych art. 185 ordynacji podatkowej, zamieszcza­
ły w  sentencji orzeczenia krótkie streszczenie 
naruszenia obowiązków lub opisania zarzuca­
nego obwinionemu czynu —  z powołaniem się 
na przepis, który został naruszony.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr Lubowicki.

351
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 kwietnia 1938 r.

L. D. V. 7266/1/38

w sprawie wykładni postanowień art. 170 ordy­
nacji podatkowej.

W  związku z podniesionymi wątpliwościa­
mi, czy dokonane na m ocy art. 170 Ordynacji 
Podatkowej (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 14, 
poz. 134) zabezpieczenie nieprawomocnie orze- 
czonei grzywny za przekroczenie przepisów, 
podlegających orzecznictwu karnemu władz 
skarbowych, należy uchylić w  wypadku skie­
rowania sprawy na drogę postępowania sądo* 
wego w  trybie art. 640 p. k. —  Ministerstwo 
Skarbu wyjaśnia, że:

1) orzeczenie władzy skarbowej, wydane 
w  toku postępowania karno-administracyjnego, 
mimo przekazania sprawy w trybie art. 640 
KPK do rozpoznania właściwemu sądowi okrę­
gowemu, zatrzymuje swój charakter prawny do 
chwili uprawomocnienia się wyroku tegoż 
sądu;

2) w  związku z tym uchylenie zarządzone­
go w trybie art. 170 O. P. zabezpieczenia nie­
prawomocnie orzeczonej grzywmy może n i- 
stapić dopiero i tylko po uprawomocnieniu się 
wyroku uniewinriaiącego;

3) pc powzięciu natomiast wiadomości 
urzędowych o uprawomocnieniu się wyroku 
skazującego należy akta, obejmujące Dostępo­
wanie zabezpieczające, przekazać wykonywu- 
jacemu wyrok prokuratorowi.

Równocześnie Ministerstwo Skarbu p o ­
leca, by na pizyszłość urzędy skarbowe, w

przypadkach przewidzianych omawianym art. 
170 O. P. dokonywały zabezpieczeń orzeczo­
nych grzywien na rzecz Skarbu Państwa, a nie, 
jak dotychczas, na rzecz urzędu skarbowego, 
który wydał orzeczenie karne.

Dyrektor Departamentu?
(— ) Dr Lubowicki.

352

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 kwietnia 1938 r.

L. D. V. 6000/1/38

w sprawie zbierania informacji w ubezpieczał-
niach społecznych.

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbowych) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skar­
bu, że niektóre izby i urzędy skarbowe, op ie­
rając się na postanowieniach art. 60 § 1 pkt 3 
O. P., zwracają się do poszczególnych ubezpie- 
cząłni społecznych z żądaniem sporządzenia 
informacyj o ilości urzędników, robotników 
i innych pracowników, zatrudnionych we 
wszystkich przedsiębiorstwach handlowych, 
przemysłowych i rzemieślniczych, objętych 
ewidencją danej ubezpieczalni.

W  związku z powyższym oraz wychodząc 
z założenia, że dostarczanie wskazanych wy- 
żei informacji masowych stwarza dla ubezpie­
czalni społecznych rzeczywiste trudności, 
o których mowa w § 2 tegoż art. 60 O. P., M i­
nisterstwo Skarbu poleca, aby izby i urzędy 
skarbowe sporządziły informacje o charakterze 
masowym własnymi siłami.

Jednakże ubezpieczalnie społeczne obo ­
wiązane są nadal udzielać wszelkiego rodzaju 
informacji na żądanie władz skarbowych, w 
sprawach dotyczących poszczególnych płatni­
ków.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr Lubowicki.
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353
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 7 maja 1938 r.

L. D. V. 10761/1/38

w sprawie normy szacunkowej źrebiąt rocznych
w roku 1937-

Do
wszystkich izb skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (Wydział

Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Nawiązując do punktu 4 okólnika z dnia 
14 listopada 1931 roku L. D. V. 2034/2/31 Mini­
sterstwo Skarbu zawiadamia, że norma szacun­
kowa źrebiąt rocznych, przekazywanych z włas­
nych stad do własnych stajen wyścigowych, w 
roku 1937 wynosiła dla źrebiąt pełnej krwi an­
gielskiej zł 3.000.—  (trzy tysiące), dla źrebiąt 
zaś rocznych arabskich i angloarabskich zł
1.000.—  (tysiąc).

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr Lubowicki.
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DZIAŁ NDEURZĘDOWY.

Z MINISTERSTWA SKARBU:

K o m u n i k a t
o zakresie właściwości terytorialnej urzędów 
skarbowych, urzędów opłat stemplowych i urzę­
dów skarbowych akcyz i monopolów państwo­
wych oraz ich przynależności do okręgów izb 
skarbowych według stanu na dzień 1 kwietnia

1938 x.
Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości 

spis urzędów skarbowych, urzędów opłat stem­

plowych oraz urzędów skarbowych akcyz i m o­
nopolów  państwowych, z oznaczeniem zakresu 
ich właściwości terytorialne] i przynależności 
do izb skarbowych, ujęty w załączniku do niniej­
szego komunikatu. *)

*) Załącznik ten będzie dostarczony w  o d p o w ie ­
dnich ilościach wszystkim  w ładzom  i urzędom  skarbo- 
wym. Pozostałe egzemplarze można nabyw ać w A dm .ni- 
słracji Dziennika U rzędow ego Ministerstwa Skarbu 
w  cenie po  0,75 zł za jeden egzemplarz (z przesyłką p o c z ­
tow ą 0.90 zł).

W Y C IĄ G  Z CEDUŁY U RZĘ D O W EJ

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
z dnia 9 maja 1938 roku.

W A L U T Y Za
Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h

a) BILETY BAN K O W E

Belgi belgijskie . . . . 100 Big. 89,32 88,85
Dinary jugosłow. 100 Din. — —
Dolary Stanów Zjedn. 1 Doi. 5 .29% 5,27
D olary kanadyjskie . . 1 Doi. 5,27 5,24} 12
Floreny holenderskie . 100 Fi. 295,04 293,30
Franki francuskie . . . 100 Fr. 15,12 14,62
Franki szwajcarskie . . 100 Fr. 121,65 120,85
Funty angielskie . . . . I Ł. 26,48 26.32
Funty palestyńskie . . . I Ł . 26,20 25,95
Funty tureckie . . . . I Ł. — —
Guldeny gdańskie . . • 100 Gid. 100,25 99.75
K orony czecho-slow . . . 100 K. 13,00 10.00
K oron y duńskie . . . . 100 K. 118,30 117,45
K orony estońskie . . . 100 K — —
K orony norweskie . . . 100 K. 132,98 132,00
K orony szwedzkie . . . 100 K. 136,54 135,55
Leje rumuńskie . . . . ICO Lei — _

L ew y bułgarskie . . . 100 Lew. — —
Liry w ł o s k i e ....................... 100 Lir. 22,50 21,60
Łaty łotewskie . . . . 100 Łat. --- —
Marki f i ń s k i e ....................... 100 Mk. 11,72 11.25
Marki niemieckie . . . 100 Mk. 105,00 100,00
P engó  węgierskie . . 100 Png. — —
Pesety hiszpańskie . . . 100 Pes. — —
Szylingi austriackie . . 100 Szyi. — — 1

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota == 5,9244 z

W A L U T Y Za

Transak­
cje Sprzedaż Kupno

Z ł o t y c h

b) CZEKI 
I W Y P Ł A T Y

Amsterdam . . . 100 FI. 294,30 295,04 293,56
B elgra d ....................... 100 Din. — — —
B e r l i n ...................... 100 Mk. — 213,07 212,01
Bruksela . . . . 100 Big. 89,10 89,32 88,88
Budapeszt . . . 100 Png — — —
Bukareszt . . . . 100 Lei — — —
G d a ń sk ....................... 100 Gid. — 100,25 99,75
Helsinki . . . . 100 Mk. — 11,72 11,66
Konstantynopol . . I Ł . — —
Kopenhaga . . . 100 K. 118,00 118,30 117,70
L o n d y n ...................... I Ł . 26.41 26,48 26,34
M a d r y t ....................... 100 Pes. — -- —
M ediolan . . . . 100 Lir. 27,92 27,99 27,85
Montreal . . . . 1 Doi. — 5,29 5,26 '•>
N owy Jork . . . 1 Doi. 5,30r>/8 5.317/ 8 5,293/„
N ow y Jork telegr. 1 Doi. 5,303/4 5,32 5.291/,
O s l o ............................ 100 K. 132,65 132.98 132,32
Paryż . . . . . 100 Fr. 14,92 15,12 14,72
Praga ....................... 100 K. 18,47 18,52 18,42
R y g a ............................ 100 Łat. — — ---
Sofia . . . . . . 100 Lew. — — ---
S ztokholm . . . . 100 K. 136,20 136.54 135,86
Tallin 100 K. — --- —

T el-A v iv  . . . . 1 Ł — 26,48 26,34
W ie d e ń ....................... 100 Szyi. — —1 ---
Z u r y c h ....................... 100 Fr. 121,35 121,65 121.05

c) M O N ETY: 
2. Srebro:

Marki n iem ieckie 100 Mk. — 115.00 110,00


